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

Grundstücksgröße: ca. 392 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 260 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt). HH (Alte Post-

straße) ohne Angabe
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH und HH. Bj. unbekannt. Keine nutz-

baren Heizungs- /Sanitäranlagen vorhanden. Alte Holzfenster
und Türen. Undichtes Ziegeldach (HG). Schadhafte Putzfassade.
Nässeschäden, Salzausbildung . Ruinöses HH. Insgesamt allum-
fassender Sanierungsbedarf, tlw. Abriss. Lage im Sanierungsge-
biet (vereinfachtes Verfahren).

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 1.000,–*

06553 Artern, Wasserstraße 11/ Alte Poststraße - leerstehend -

04880 Trossin OT Roitzsch, Straße d. Friedens 38 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Drognitz liegt im Naturpark  „Thüringer Schieferge-
birge - Obere Saale“ oberhalb des Hohenwarte Stausees, ca. 27
km südöstlich der Kreisstadt Saalfeld und etwa 61 km südlich der
Universitätsstadt Jena. Anschluss an die A9 besteht in ca. 25 km
bei Schleiz, der Ort ist über die L 1100 und die L 2385 zu erreichen.
Das Objekt befindet sich ca. 150 m vom Ortskern entfernt. Im Um-
feld befinden sich überwiegend sanierte Wohnhäuser, ein Kin-
dergarten, ein Einkaufsmarkt, eine Gaststätte und die Dorfkirche. 

Grundstücksgröße: ca. 364 m²
Wohn-/Nutzfläche: 1 WE mit ca. 160 m² (mangels Aufmaß geschätzt) zzgl. Nfl. im NG

(ohne Aufmaß)
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1882, Teilsanierung ca. 2006-2008. Das Objekt

wurde bis ca. 1960 als Gastwirtschaft mit Pension, danach als
Wohnhaus genutzt. Im Zuge der Teilsanierung wurden das Dach
neu gedeckt, die Putzfassade erneuert sowie überw. Kunststoff-
thermofenster eingesetzt. Ofenheizung, einfaches Wannenbad
mit WC und HWB im EG sowie ein TC im OG. Holztreppen mit
Sprossengeländer, Türen aus Holz und Holzersatzstoffen. Sattel-
dach mit Schiefer- bzw. Eternitschindeleindeckung, NG mit Dach-
pappeindeckung. Altmobiliar vorhanden. Insgesamt besteht wei-
terer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 405,1 kWh/(m²a), Holz, Kohle,
Bj. 1900, im Jahr 2009 sa-
niert, Energieeffizienz -
klasse H.

Mindestgebot: € 15.000,–*

114

07580 Ronneburg, Bachgasse 16 - vertragsfrei -

07338 Drognitz, Ortsstraße 43 - leerstehend -

115 Lage: Thüringen. Ronneburg mit rund 5.200 EW
liegt ca. 9 km östlich von Gera. Die A 4 ist ca.
4 km entfernt, die B 7 quert die Stadt. Ronneburg liegt auf einer
Höhe von 280 Metern. Die Stadt ist vor allem durch sein gleich-
namiges Schloss und Europas längste Holzspannbandbrücke
„Drachenschwanz“ überregional bekannt und als Ausflugsziel be-
liebt. Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 200 m
vom Markt und vom Schloss sowie ca. 50 m vom Schlossteich
„Große Baderteich“ entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 340 m², Flst. 1889
Objektbeschreibung: Baugrundstück, wild bewachsen. Die ehemalige Bebauung wurde

abgerissen. Eine Restmauer, Fundamentreste und Bauschuttma-
terialien sind noch vorhanden. Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB, im Denkmalensemble
„Kernstadt Ronneburg“ sowie
im Sanierungsgebiet. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

Lageskizze
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Lage: Thüringen. Schkölen mit rd. 3.000 Einwohnern befindet sich ca.
15 km südlich von Naumburg und ca. 25 km nordöstlich von Jena.
Die A 9 ist ca. 8 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Ortszen-
trum unweit der Barockkirche von Schkölen. Versorgungs- und
Freizeiteinrichtung sind in wenigen Minuten fußläufig zu errei-
chen. Insgesamt gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 317 m², davon 2 WE mit ca. 163 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, bestehend aus 4 Gebäudeteilen mit 4 sepa-

raten Eingängen, Baujahr ca. 1900, teilsaniert nach 1990. Die Sa-
nierung betraf u.a. Teile der Sanitäreinrichtungen, des Daches,
tlw. Einbau von Kunsstofffenstern, Erneuerung zweier Hausein-
gangstüren und Fassade eines Gebäudeteils. Fernwärme. Bäder
mit Wanne und WC. Eine Wohnung ist nicht in sich abgeschlossen
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